
1/3e-mail : ias.krakow@mf.gov.pl • www.malopolskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-
krakowie • ul. Wiślna 7, 31-007 Kraków

IZBA ADMINISTRACJI SKARBOWEJ W KRAKOWIE

         Kraków, (data zgodna z czasem
 złożenia podpisu elektronicznego)

      UNP: 1201-25-120366

Sprawa: Najem urządzeń skanujących

Znak 
sprawy: 1201-ILZ.261.20.2025

Kontakt: Referat Zamówień Publicznych
e-mail: przetargi.ias.krakow@mf.gov.pl 

Wykonawcy, którzy pobrali ogłoszenie o zamówieniu

Szanowni Państwo,

Zamawiający - Izba Administracji Skarbowej w Krakowie przekazuje treść zapytań                                             
wraz z wyjaśnieniami, dotyczących treści ogłoszenia o zamówieniu  nr 1201-ILZ.261.20.2025                                              
w postępowaniu na najem urządzeń skanujących.

Pytanie 1
W par 7. kary umowne za naruszenie poufności informacji są przewidziane jedynie od 
Wykonawcy. 
Mając na względzie zachowanie symetryczności umowy względem obu stron, czy zgodzą się 
Państwo na wprowadzenie kar w przypadku naruszenia poufności informacji dla Wykonawcy 
i dla Zamawiającego?

Odpowiedź 1
Nie. Z uwagi na fakt, że wykonanie przedmiotowej umowy stanowi informację publiczną, 
Zamawiający nie może zobowiązać się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji 
i danych uzyskanych w związku z wykonywaniem zobowiązań wynikających z umowy.

Pytanie 2
W par. 10 jest przewidziana możliwość rozwiązania umowy najmu, przed terminem na jaki 
została zawarta, zarówno w przypadku nienależytego wykonywania lub niewykonania 
umowy przez Wykonawcę, jaki wobec zaistnienia istotnej okoliczności powodującej, 
że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym. 
Czy Zamawiający może wykreślić część powyższego punktu fragment zapisu: "istotnej 
okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym"?

Odpowiedź 2
Zamawiający w Projektowanych postanowieniach umowy doprecyzował treść par. 10 ust. 4 
umowy poprzez dodanie słowa ,,zmiany".

mailto:malopolskie.ucs@mf.gov.pl
http://www.malopolskie.kas.gov.pl/malopolski-urzad-celno-skarbowy-w-krakowie
mailto:przetargi.ias.krakow@mf.gov.pl


2/3

Projektowane postanowienia umowy - par.10 ust.4 

 skreśla się zapis:

„W razie zaistnienia istotnej okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w 
interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, 
Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych 
okolicznościach. W takim przypadku Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia 
należnego z tytułu wykonanej części umowy.”

 wprowadza się zapis:

„W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie 
leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, 
Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych 
okolicznościach. W takim przypadku Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia 
należnego z tytułu wykonanej części umowy.”

Pytanie 3
Umowa obejmuje także udzielenie licencji na oprogramowanie, ale w projekcie brakuje 
zapisów dotyczących udzielenia tej licencji. Trzeba albo warunki udzielenia licencji zawrzeć w 
osobnym dokumencie i załączyć do umowy, lub wpisać bezpośrednio do umowy.
Czy Zamawiający może dopisać do umowy warunki licencji lub dodać załącznik do umowy 
określający te warunki?

Odpowiedź 3
Wykonawca umowy jest właścicielem skanerów oraz dysponuje licencją na oprogramowanie. 
Zakładając, że licencjodawca udzielił choćby dorozumianej zgody na udzielenie sublicencji, 
Wykonawca może swobodnie przenieść uprawnienia z licencji na Zamawiającego. Tym 
samym przyjąć należy, że Wykonawca posiada licencję na oprogramowanie i w konsekwencji 
nie zachodzi potrzeba określania warunków sublicencji, ponieważ jej zakres jest tożsamy 
z warunkami licencji udzielonej Wykonawcy (art. 67 ust. 3 ustawy o prawie autorskim 
i prawach pokrewnych).

 Pytanie 4
W załączniku nr 2 jest wymóg udzielenia 36 miesięcznej gwarancji. Potrzebne jest 
przedłożenie warunków na jakich gwarancja jest udziela.
Czy Zamawiający może dopisać do umowy warunki gwarancji?

Odpowiedź 4
Projekt umowy przewiduje tryb realizacji uprawnień Zamawiającego z tytułu gwarancji 
(zgłoszenie usterek Wykonawcy oraz kara umowna w przypadku niewykonania zobowiązania 
Wykonawcy z tytułu udzielonej gwarancji). Tym samym, sporządzenie odrębnych warunków 
gwarancji nie jest konieczne.

Z wyrazami szacunku,

Korespondencję otrzymują:
1. Adresat (Wykonawcy za pośrednictwem strony internetowej Zamawiającego)
2. a/a



3/3

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych
Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych znajdują się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
(BIP) pod adresem www.malopolskie.kas.gov.pl w zakładce Organizacja – Ochrona Danych Osobowych oraz w 
siedzibach organów Krajowej Administracji Skarbowej woj. małopolskiego na tablicach informacyjnych.

http://www.malopolskie.kas.gov.pl/

		2025-08-21T13:30:02+0200




